

"УТВЕРЖДАЮ"

И.о.исполнительного директора

С.Г. Акуев

2020 г.



Дополнительные позиции Прейскуранта на услуги по техническому обслуживанию и ремонту внутридомового и внутриквартирного газового оборудования

АО "Степновскрайгаз"

(для населения)

вводится в действие с 20.10.2020 года

* Примечание: при переездах за пределы населенного пункта (головного офиса) применяются дополнительные коэффициенты

№ позиции Прейскуранта	№ поз. Прейскуранта ОАО "Росгазификация"	Наименование работ и газового оборудования	Ед. измерения	Состав исполнителей / трудоемкость чел.ч.						Коэффициента на переходы в пределах населенного пункта 1,2	Цена для населения, без учета НДС, рублей	Цена с учетом коэффициента на переезд внутри населенного пункта без НДС	Цена* для населения, с учетом НДС 20%, рублей
				исполнитель 1			исполнитель 2						
				исполнитель	трудоемкость, чел.ч.	стоимость,ч ел.часа	исполнитель	трудоемкость, чел.ч.	стоимость,ч ел.часа				
1	2	3	4	6	7	8	9	10	11	15	16	17	18
Глава 1. Техническое обслуживание наружных стальных газопроводов, арматуры и сооружений													
1.46	прейскурант Росгазификация 6.2.26	Техническое обслуживание фланцевых электроизолирующих соединений и проверка их диэлектрических свойств	шт.	слесарь 4 р.	1,1	316,4				1	348,33	348,33	418,00
1.47	прейскурант Газпром 4.5.1	Технический осмотр ПУГ	шт.	слесарь 3 р.	0,57	282,6	слесарь 4 р.	0,57	316,4	1	341,67	341,67	410,00
Глава 3. Ремонт по заявкам													
3.2.1	Разработка ГГС	Диагностика рабочих параметров газового оборудования (выявление неисправностей) плиты газовой	шт.	слесарь 4 р.	1	316,4				1,2	316,67	380,00	456,00
3.130.1	Разработка ГГС	Диагностика рабочих параметров напольного (емкостного) отопительного аппарата (АОГВ, Дон, Хопер, КЧМ, БЗМ и другие)	шт.	слесарь 5 р.	1	354,7				1,2	354,86	425,83	511,00
3.212.1	Разработка ГГС	Диагностика рабочих параметров газового оборудования (выявление неисправностей) двухконтурного отопительного котла	шт.	слесарь 5 р.	1	354,7				1,2	354,86	425,83	511,00
3.53.1	Разработка ГГС	Настройка рабочих параметров проточных водонагревателей	шт.	слесарь 4 р.	1	316,4				1,2	316,67	380,00	456,00
3.130.2	Разработка ГГС	Настройка рабочих параметров напольного (емкостного) отопительного аппарата	шт.	слесарь 5 р.	1	354,7				1,2	354,86	425,83	511,00
3.212.2	Разработка ГГС	Настройка рабочих параметров двухконтурного отопительного котла	шт.	слесарь 5 р.	1	354,7				1,2	354,86	425,83	511,00
3.229.1	Методика УФАС п. 196	Заполнение воздухом расширительного бака	шт.	слесарь 5 р.	0,5	354,7				1,2	177,08	212,50	255,00
3.222.1	Разработка ГГС	Замена автовоздушного клапана (воздухоотводчика)	шт.	слесарь 5 р.	1	354,7				1,2	354,86	425,83	511,00
3.129.1	Разработка ГГС	Замена батареек в водонагревателе проточном	шт.	слесарь 4 р.	0,5	316,4				1,2	158,33	190,00	228,00
3.226.1	Методика УФАС п. 197	Замена батарей в датчике температуры в настенных котлах	шт.	слесарь 4 р.	0,5	316,4				1,2	158,33	190,00	228,00
3.250.1	Разработка ГГС	Замена катриджа трехходового клапана	шт.	слесарь 5 р.	1,5	354,7				1,2	531,94	638,33	766,00
3.286.16	Разработка ГГС	Замена контактов разъема элементов питания	шт.	слесарь 4 р.	0,5	316,4				1,2	158,33	190,00	228,00
3.263.1	Разработка ГГС	Замена термометра или манометра (без слива воды из котла)	шт.	слесарь 5 р.	0,5	354,7				1,2	177,08	212,50	255,00
3.226.1	Разработка ГГС	Замена батарейки в датчике температуры	шт.	слесарь 4 р.	0,5	316,4				1,2	158,33	190,00	228,00

№ позиции Прейскуранта	№ поз. Прейскуранта ОАО "Росгазификация"	Наименование работ и газового оборудования	Ед. измерения	Состав исполнителей / трудоемкость чел.ч.						Коэффициента на переходы в пределах населенного пункта 1,2	Цена для населения, без учета НДС, рублей	Цена с учетом коэффициента на перевод внутри населенного пункта без НДС	Цена* для населения, с учетом НДС 20%, рублей
				исполнитель 1			исполнитель 2						
				исполнитель	трудоёмкость, чел.ч.	стоимость,ч ел.часа	исполнитель	трудоёмкость, чел.ч.	стоимость,ч ел.часа				
3.219.1	Разработка ГГС	Замена аварийного рабочего термостата	шт.	слесарь 5 р.	1	354,7							
3.219.2	Методика УФАС п. 132	Замена накладного аварийного термостата	шт.	слесарь 5 р.	0,5	354,7			1,2	354,86	425,83	511,00	
3.219.3	Методика УФАС п. 171	Замена термостата контроля тяги	шт.	слесарь 5 р.	0,5	354,7			1,2	177,08	212,50	255,00	
3.286.2	Разработка ГГС	Замена трубки конденсатосборника	шт.	слесарь 4 р.	0,4	316,4			1,2	177,08	212,50	255,00	
3.217.1	Разработка ГГС	Замена трубки прессостата	шт.	слесарь 4 р.	0,4	316,4			1,2	126,39	151,67	182,00	
3.220.1	Разработка ГГС	Замена элементов питания пьезорозжига	шт.	слесарь 4 р.	0,4	316,4			1,2	126,39	151,67	182,00	
3.180.1	Методика УФАС п. 189	Чистка водяного фильтра	шт.	слесарь 5 р.	0,5	354,7			1,2	126,39	151,67	182,00	
3.286.1	Разработка ГГС	Подключения комнатного термостата	шт.	слесарь 5 р.	1,2	354,7			1,2	177,08	212,50	255,00	
3.286.3	Разработка ГГС	Подпитка системы отопления	шт.	слесарь 5 р.	0,5	354,7			1,2	425,69	510,83	613,00	
3.286.4	Разработка ГГС	Слив системы отопления	шт.	слесарь 5 р.	0,5	354,7			1,2	177,08	212,50	255,00	
3.286.5	Методика УФАС п. 195	Заполнение системы отопления водой (из водопровода или насосом)	шт.	слесарь 5 р.	0,5	354,7			1,2	177,08	212,50	255,00	
3.286.6	Методика УФАС п. 147	Замена прокладки соединительной трубки отопления (ГВС)	шт.	слесарь 5 р.	0,7	354,7			1,2	248,61	298,33	358,00	
3.286.7	Методика УФАС п. 172	Монтаж насоса системы отопления с электрическими соединениями	шт.	слесарь 5 р.	3	354,7			1,2	1 063,89	1 276,67	1 532,00	
3.286.8	Разработка ГГС	Замена крана (обратного клапана) системы отопления ГВС	шт.	слесарь 5 р.	0,5	354,7			1,2	177,08	212,50	255,00	
3.286.9	Разработка ГГС	Прочистка грязевых фильтров	шт.	слесарь 5 р.	1	354,7			1,2	354,86	425,83	511,00	
3.286.10	Разработка ГГС	Прочистка датчика ионизации	шт.	слесарь 5 р.	0,5	354,7			1,2	177,08	212,50	255,00	
3.286.11	Разработка ГГС	Прочистка фильтра смесителя крана	шт.	слесарь 4 р.	0,3	316,4			1,2	95,14	114,17	137,00	
3.286.12	Разработка ГГС	Ручной запуск насоса	шт.	слесарь 5 р.	1,2	354,7			1,2	425,69	510,83	613,00	
3.286.13	Методика ФАС п. 169	Снятие/установка платы котла	шт.	слесарь 5 р.	1	354,7			1,2	354,86	425,83	511,00	
3.286.14	Разработка ГГС	Установка газового фильтра	шт.	слесарь 4 р.	0,5	316,4			1,2	158,33	190,00	228,00	
3.286.15	Разработка ГГС	Чистка электродов розжига и ионизации пламени	шт.	слесарь 4 р.	0,7	316,4			1,2	221,53	265,83	319,00	
3.286.17	Разработка ГГС	Чистка манометра	шт.	слесарь 5 р.	0,7	354,7			1,2	248,61	298,33	358,00	
Глава 4. Установка, снятие, замена бытовых газовых счетчиков													
4.4	Разработка ГГС	Замена прокладок счетчика газового бытового	шт.	слесарь 3 р.	0,5	282,6			1,2	140,98	169,17	203,00	

Ведущий экономист

И.Н. Серая